Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

305Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Março de 2022 • Edição IVDXXV

ld:030E614A2D27FBDD

tflj PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, N' 37 - CENTRO
06553937/0001-70 Exercício: 2021

DECRETO Nº 92 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1919

Abre no or,amento vigente a-édito adicional especial e da outras providências

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no or çamen to vigente , um crédito adicional especial na
importância de R$0 , 00 distribuídos as s eguint e s dotaçõe s :

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÜBLICOS

1069 15.451 .0042.1145.0000 projetos especiais sistema de energia fotovoltaica -4.500.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 920
920 Recursos de Oporaçõos de Cmdlto
115 000 Recursos Vinculados

1070 15.451.0042.1145.0000 projetos especiais sistema de energia fotovoltaica -4.500.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 920
920 Recursos de Operações de Crédito
115 000 Recursos Vlnculados

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com r ecursos
provenientes de:

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação ,

JOSE RAIMUNDO DE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 305.213.193-15

ld:12525D7632160BF5
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO ..
MANOEL COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EMf D10 Praça S/Jo Hllx, 11, c,nrro - CEP: 64.815-000 • CNl'J: 06.554.125/0001-40

A VISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMJNISTRATIVO Nº 013/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00312022.

05

05

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico nº 003/2022. Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de
Manoel Emídio, Estado do Piauí, situada na Praça São Félix, n. 11 , Centro, Manoel Emídio - PI,
CEP: 64.875-000, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELElRÔNICA,
tipo MENOR VALOR GLOBAL, POR LOTES, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade
de selecionar propostas objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MANOEL EMÍDIO, POR LOTES,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERtN'CIA E
EDITAL, cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que acompanham o Edital.
Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 8.666193, observadas as alterações posteriores, a Lei
Federal 10.024120 19, Lei Complementar nº 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar nº 147/2014, e demais legislações aplicáveis. Fonte de Recurso: Orçamento Geral
do Município. Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem:
Inicio do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: Das 17:30h do dia
04/01/2022 às 08:00h do dia 1610312022; Data e Hora da Abertura e Exames de Propostas:
Ás 08:0lh do dia 1610312022 no endereço eletrônico: https:// https://www.bbmnet.com.br,
horário de Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do Edital. O Edital Completo
podera ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo digital, mediante entrega
de um pendrive, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 13:00 horas ou pelo endereço
eletrônico: https:// https: //www.bbmnet.com.hr e disponibilizado no Site do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas cootatar na Sala da
Comissão Permanente de Licitação do município, sediada na Praça São Félix, J J, Centro, Manoel
Emídio - PI, CEP: 64.875-000.

Manoel Emídio - PI, 23 de fevereiro de 2022.

JACKSON CARREIRO VARÃO
Pregoeiro da CPL

ld :0lABlBDlCF9E0C00
~ ■ STADO DO PIAUI

~ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMfDIO

~00.. COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO - CPL
EMf D10 Pn,çaSllo Flllx, 11, C,ntro • CEP, 64.8154)0()- CNPJ, 06.554.115/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01412022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00412022.

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico nº 004/2022. Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de
Manoel Emídio, Estado do Piauí, situada na Praça São Félix, n. 11, Centro, Manoel Emídio - PI,
CEP: 64.875-000, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
tipo MENOR VALOR GLOBAL, POR LOTES, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade
de selecionar propostas objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA .JURIDICA PARA
OFORNECIMENTODEPRODUTOSDEMATERIAISDEEXPEDIENTEPARA
ATENDER SECRETARIAS E PREFEITURA DE MANOEL EMÍDIO - PI, POR
LOTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFEllNCIA E EDITAL, cujas especificações detalhadas encontram-se nos Ane .. os que
acompanham o Edital. Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 8.666193, observadas as
alterações posteriores, a LeiFederal 10.024/20 19, Lei Complementar nº 123/2006, com as
alterações promovidas pela Lei Complementarnº 14712014, e demais legislações aplicáveis. Fonte
de Recurso: Orçamento Geral do Município. Serão observados os seguintes horários e datas para
os procedimentos que seguem: Inicio do Recebimento das Propostas e Documentos de
Habilitação: Das 17:30b do dia 04101/2022 às 14:00h do dia 1610312022; Data e Hora da
Abertura e Exames de Propostas: Ás 14:0lh do dia 16103/2022 no endereço eletrônico: https://
https://www.bbmnet.com.br, horário de Brasllia, Poderão participar da Licitação pessoas juridicas
que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do Edital. O
Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo digital,
mediante entrega de um pendrive, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 13:00 horas ou
pelo endereço eletrônico: https:// bttps://www.bbmnet.com.br e disponibilizado no Site do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar
na Sala da Comissão Permanente de Licitação do município, sediada na Praça São Félix, 11 ,
Centro, Manoel Emídio - PI, CEP: 64.875-000.

Manoel Emídio - PI, 23 de fevereiro de 2022.

JACKSON CARREIRO VARÃO
Pregoeiro da CPL

1 d: 0F 8BO285 77020C07
■ STADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMfDIO

NOE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO • CPL
EMÍDIO Praça sao F,11., 11, c,ntro - CEI', 64.B154JOO- CNl'J: 06.554.125/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01S12022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00S12022.

Aviso de Edital - Pregão E letrônico nº 005/2022. Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de
Manoel Emídio, Estado do Piauí, situada na Praça São Félix, n. 11, Centro, Manoel Emídio - PI,
CEP: 64.875-000, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELElRÔNICA,
tipo MENOR VALOR GLOBAL, POR LOTES, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade
de selecionar propostas objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE IDGIENE E LIMPEZA PARA
ATENDER SECRETARIAS E PREFEITURA DE MANOEL EMÍDIO -PI, POR
LOTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFEllNCIA E EDITAL, cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que
acompanham o Edital. Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 8.666/93, observadas as
alterações posteriores, a LeiFederal 10.024/20 19, Lei Complementar nº 123/2006, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar nº 14712014, e demais legislações aplicáveis. Fonte
de Recurso: Orçamento Geral do Município. Serão observados os seguintes horários e datas para
os procedimentos que seguem: Inicio do Recebimento das Propostas e Documentos de
Habilitação: Das 17:30h do dia 04101/2022 às 08:00h do dia 17/0312022; Data e Hora da
Abertura e Exames de Propostas: Ás 08:0lb do dia 17/0312022 no endereço eletrônico: bttps://
https://www.bbmnet.com.br, horário de Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas
que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do Edital. O
Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo digital,
mediante entrega de um pendrive, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 13:00 horas ou
pelo eodereço eletrônico: https:// bttps://www.bbmnet.com.br e disponibilizado no Site do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar
na Sala da Comissão Permanente de Licitação do município, sediada na Praça São Félix, 11,
Centro, Manoel Emídio - PI, CEP: 64.875-000.

Manoel Emídio - PI, 23 de fevereiro de 2022.

JACKSON CARREIRO VARÃO
Pregoeiro da CPL